2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«14» января 2020 № 278            			                    	          г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.12.2019 № 260 «О городском бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края                            от 20.12.2019 № 260 «О городском бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края                           от 20.12.2019 № 260 «О городском бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, курортному делу (Е.Н. Бондарев).

Председатель
Белокурихинского городского
Совета депутатов Алтайского края                                         С.К. Криворученко

Принято решением
Белокурихинского городского
Совета депутатов Алтайского края
от 14.01.2020 № 278

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского
Совета депутатов  Алтайского края от 20.12.2019 № 260 «О городском бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов»

1. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.12.2019 № 260 «О городском бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2020 год:
- прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме  506 110,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 269 625,8 тыс. рублей;
- общий объем расходов городского бюджета в сумме  535 266,7 тыс. рублей, согласно приложению № 6 к настоящему Решению;
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года в сумме 236 485 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;
- дефицит городского бюджета в сумме 29 155,9 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования
дефицита городского бюджета на 2020 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к решению Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.12.2019 № 260

Источники внутреннего финансирования
дефицита городского бюджета на 2020 год
                                                                                                           тыс. рублей
	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	29 155,9

	01 02 00 00 04 0000
	Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	0,0

	01 05 00 00 00 0000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года
	29 155,9

».
1.3. В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов городского бюджета на 2020 год» внести следующие изменения:

позиции:

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	88389,00
	71177,00
	17212,00

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	540,00
	0,00
	540,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2 350,00
	0,00
	2 350,00

	Благоустройство
	05
	03
	79012,00
	69752,00
	9260,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	6487,00
	1425,00
	5 062,00

изложить в следующей редакции:

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	83389,00
	71177,00
	12212,00

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	540,00
	0,00
	540,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2 350,00
	0,00
	2 350,00

	Благоустройство
	05
	03
	79012,00
	69752,00
	9260,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	1487,00
	1425,00
	62,00

позиции:

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	3 413,00
	0,00
	3 413,00

	Массовый спорт
	11
	02
	3 413,00
	0,00
	3 413,00

изложить в следующей редакции:

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	15 413,00
	0,00
	15 413,00

	Массовый спорт
	11
	02
	15 413,00
	0,00
	15 413,00

позицию:

	ИТОГО

	528 266,70
	269 625,80
	258 640,90

изложить в следующей редакции:

	ИТОГО

	535 266,70
	269 625,80
	265 640,90

1.4. В приложении № 8 «Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2020 год» внести следующие изменения:

позиции:

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	074
	07
	09
	01 4 00 00000

	786,00

	Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	074
	07
	09
	01 4 00 70090

	786,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	074
	07
	09
	01 4 00 70090
	100
	757,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	074
	07
	09
	01 4 00 70090
	200
	29,00

изложить в следующей редакции:
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	07
	09
	01 4 00 00000

	786,00

	Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	303
	07
	09
	01 4 00 70090

	786,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	07
	09
	01 4 00 70090
	100
	757,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	07
	09
	01 4 00 70090
	200
	29,00

позицию:

	Администрация города Белокуриха Алтайского края
	303

	260 418,50

изложить в следующей редакции:

	Администрация города Белокуриха Алтайского края
	303

	268 204,50

позицию:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	88 049,00

изложить в следующей редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	83 049,00

позиции:

	Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства
	303
	05
	05

	6 487,00

	Муниципальная программа «Обеспечение населения города Белокуриха жилищно-коммунальными услугами на 2015-2020 годы»
	303
	05
	05
	43 0 00 00000

	5 062,00

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	303
	05
	05
	43 0 00 60990

	5 062,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	05
	43 0 00 60990
	200
	5 062,00

изложить в следующей редакции:

	Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства
	303
	05
	05

	1 487,00

	Муниципальная программа «Обеспечение населения города Белокуриха жилищно-коммунальными услугами на 2015-2020 годы»
	303
	05
	05
	43 0 00 00000

	62,00

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	303
	05
	05
	43 0 00 60990

	62,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	05
	43 0 00 60990
	200
	62,00

позиции:

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	2 610,00

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	2 610,00

	Муниципальная программа «Комплексное развитие социальной инфраструктуры города Белокуриха на 2017-2032 годы»
	303
	11
	02
	18 0 00 00000

	1 500,00

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	303
	11
	02
	18 0 00 60990

	1 500,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	303
	11
	02
	18 0 00 60990
	400
	1 500,00

изложить в следующей редакции:

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	14 610,00

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	14 610,00

	Муниципальная программа «Комплексное развитие социальной инфраструктуры города Белокуриха на 2017-2032 годы»
	303
	11
	02
	18 0 00 00000

	13 500,00

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  программ
	303
	11
	02
	18 0 00 60990

	13 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	02
	18 0 00 60990
	200
	620,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	303
	11
	02
	18 0 00 60990
	400
	12 880,00

позицию:

	ИТОГО

	528 266,70

изложить в следующей редакции:

	ИТОГО

	535 266,70

1.5.В приложении № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов городского бюджета на 2020 год» внести следующие изменения:

позицию:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	88 389,00

изложить в следующей редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	83 389,00

позиции:

	Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства
	05
	05

	6 487,00

	Муниципальная программа «Обеспечение населения города Белокуриха жилищно-коммунальными услугами на 2015-2020 годы»
	05
	05
	43 0 00 00000

	5 062,00

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	05
	05
	43 0 00 60990

	5 062,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	05
	43 0 00 60990
	200
	5 062,00

изложить в следующей редакции:

	Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства
	05
	05

	1 487,00

	Муниципальная программа «Обеспечение населения города Белокуриха жилищно-коммунальными услугами на 2015-2020 годы»
	05
	05
	43 0 00 00000

	62,00

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	05
	05
	43 0 00 60990

	62,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	05
	43 0 00 60990
	200
	62,00

позиции:

	Физическая культура и спорт
	11

	3 413,00

	Массовый спорт
	11
	02

	3 413,00

	Муниципальная программа «Комплексное развитие социальной инфраструктуры города Белокуриха на 2017-2032 годы»
	11
	02
	18 0 00 00000

	1 500,00

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	11
	02
	18 0 00 60990

	1 500,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	11
	02
	18 0 00 60990
	400
	1 500,00

изложить в следующей редакции:

	Физическая культура и спорт
	11

	15 413,00

	Массовый спорт
	11
	02

	15 413,00

	Муниципальная программа «Комплексное развитие социальной инфраструктуры города Белокуриха на 2017-2032 годы»
	11
	02
	18 0 00 00000

	13 500,00

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  программ
	11
	02
	18 0 00 60990

	13 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	18 0 00 60990
	200
	620,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	11
	02
	18 0 00 60990
	400
	12 880,00

позицию:

	ИТОГО

	528 266,70

изложить в следующей редакции:

	ИТОГО

	535  266,70

1.6. В приложении № 12 «Распределение бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных программ города Белокурихи на 2020 год»  внести следующие изменения:

позицию:

	10.
	Обеспечение населения города Белокуриха жилищно-коммунальными услугами на 2015-2020 годы
	10 752,0

      изложить в следующей редакции:

	10.
	Обеспечение населения города Белокуриха жилищно-коммунальными услугами на 2015-2020 годы
	5 752,0

позицию:

	18.
	Комплексное развитие социальной инфраструктуры города Белокуриха на 2017-2032 годы
	1 500,0

      изложить в следующей редакции:

	18.
	Комплексное развитие социальной инфраструктуры города Белокуриха на 2017-2032 годы
	13 500,0

позицию:

	Итого:
	63 719,3

      изложить в следующей редакции:

	Итого:
	70 719,3

1.7. В приложении № 14 «Распределение бюджетных инвестиций, в том числе в объекты капитального строительства на 2020 год»  внести следующие изменения:
позицию:

	4
	Строительство спортивного комплекса

	1 500,0

   изложить в следующей редакции:

	4
	Строительство спортивного комплекса

	12 880,0

   позицию:

	ИТОГО

	73 125,00

   изложить в следующей редакции:

	ИТОГО

	84 505,00

Глава города  Белокуриха							    К.И. Базаров